(67) In codd. Paris. legitur : Καὶ εἶδος οὔσαν οὐκ
ἀθάνατον, ἀλλὰ τὸν θύραθεν νοῦν (οὔτω γὰρ ὀνομά-
ζει) μόνον ἀθάνατον εἶναι, καὶ τὴν ψυχὴν ἐξῶθεν οὐ
γὰρ οἰκόνει ἔχει καθάπερ ἀκτῖνι τῷ ὡφ τῆς κατα-
λάμπεσθαι.

(68) Non notarunt proverbium. Est autem non
sine sale in hominem jactatorem sumpum a prisco
apud Platonem in Hippia Majore, § 42 : ΣΩ. Νολὶ
μὰ Δία, ὦ Ἰππίε, εὐσεπτολογεῖς γὰρ ὅτι γὰρ Ἀκκιδόντιος·

A scensu vituperato, eum qui *Timæus* inscribitur, li-
brum deinceps componens, sententiam mutavit,
quando animæ in corpus adventum illum magnis
laudibus vehit, et mundum hunc admiratur, eumque
beatum Deum appellat, et animam quæ in ipso ap-
paruit, multa salute impertit, ac peramanter appel-
lat, ut quam ab optimo maximo opifice datam credat,
idque ab omni hominum genere credi postulat.
Illud ipsum enim quod universum appellatur, etiam
mente præditum sit necesse est : quippe quod citra
animam non potuerit fieri perfectum ac suis parti-
bus omnibus absolutum. At hoc ipsum ut perfectum
sit, ei quod universum dicitur, anima cujusque sup-
peditat, quando id quod sensum habet, et solet exci-
tari, et complecti, et exornare, et loco suo collo-
care : nempe ut hoc requirenti opifici ipsi sua
sponte subserviat, ac ne pulchrum hoc opus ejus
manceat imperfectum, facit. Voluit enim rerum con-
mundo jam ante exstiterunt, in hoc nostro qui sen-
demonstrare. Atque hæc quidem Plato. Aristoteles
excogitato novo nomine, ἐντελέχειαν, id est, conti-
nuatam quamdam et perennem motionem appellat :
quam existimat materiæ quasi extremam manum
imponere, ac, forma cum sit, simul cum corpore dissolvi.

ΑΧΙΘ. Equidem felicem te esse, Theophraste,
judico, qui, cum hac de re veterum placita sint multa
ac varia, nullum eorum omnium ignores, eaque
adeo perspicue tradas, ut abs te ipso potius quam
a prisca sapientibus inventas res, oratione efferre
videare. Quin mihi videris Hippiam superare me-
moria, et in his rebus usu atque experientia pluri-
mum valere. Verum ipse quid faciam, incertum sum,
necdum comperi, cujus partes sequi potissimum
conveniat. Heraclitone accedam, cui 632 videtur
anima quæ defuncta est suis apud superiores laboribus,

νοιοὺ χαίρουσιν ἂν τις αὐτοῖς ἀπὸ Σέλλωνος τοὺς ἄρ-
χοντας τοὺς ἡμετέρους καταλέγη· εἰ δὲ μὴ, πράγ-
ματ' ἂν εἶχες ἐμαυθάνων. III. Πέθον, ὦ Σόκρατες;
ἀπαξ ἀκούσας πεντήκοντα ὄνόματα, ἀπομνημονεύσας.
ΣΩ. Ἀληθῆ λέγεις; ἀλλ' ἐγὼ οὐκ ἐνενόησα ὅτι τὸ
μνημονικὸν ἔχεις. Quod posterius comma interroga-
tionis notula erigas [Scilicet : ἀληθῆ λέγεις;] So-
crates enim primum percontatur hominem an serio
taliam pronuntiet. Μνημονικὸν autem *memorativum*
non inepte Latine traducas. Ba. Borremansius
nullum hic proverbium putat annotandum. Codd.
Paris. et Aug. forte melius habent. Μνημ. δὲ τοῦ Ἰπ-
πίου μᾶλλον ἐφάνης.

(69) *Τί ἐράσω.* Sed incertus sum quid concludam,
cui sententiæ adjectam calculum. Tacita dissiden-
tium philosophorum nota, qui alterando veritatem
amiserunt. In Aristotele quidem *φιλονεικίαν* notat
Noster infra [col. 861]. Tertullianus generatim
philosophiam ab his turbis concussionem veritatis
appellat c. 5 libri *De anima*; et in *Apologetico* (c.
46, p. 382) *mimice eos veritatem affectare* dicit, eam
studio gloriæ corruptentibus. Ba.

(70) *Τίς γένομαι.* Tanta perverciacia erat logoda-
dalorum in sectis, ut humanitatem pene ipsam
exuerent, cum in eas transirent, non tam homi-
nes videbatur, quam Cydici, Peripatetici, Stoici, etc.;
ut multis demonstrat Lucianus, omnibus comædis
et satiricis scriptor notatus vitiosis moribus so-
lertior. Ba.

(71) *Τὰς ψυχῆς* maluit alii. Ba.

quietis locum cum aliquem inveniat, in hanc vitam quasi confugere : an Empedocli assentiar, qui putat animam, ut peccatorum antea commissorum pœnas luat, in hanc vitam ablegari : aut Platoni potius astipuler, qui modo statuit, animam ad exsolvenda supplicia, modo dicit eandem, ut illud quod universum dicimus, perficiatur, idque modo sua sponte, modo coactam, jam aliunde excitatam, jam suo ipsius motu proprio emitti (Aristotelem enim, qui nimia quadam sua atque intemperata sapientia falsus, animarum immortalitatem e medio omnem tulit, sifentio prætereo). Reliqui deinceps hoc omnes agunt, ut alii aliorum sententias destruant atque convellant : quo fit ut et alii et sibi ipsis contrarias opiniones prodant.

THEOPH. Equidem in hoc mirifice sese torquent Academici, ut omnibus persuadeant, Platonem secum ipsum minime dissidere, ideoque solent ejus et sententias et dictiones, quocumque placeat, detorquere, haud secus ac qui divina oracula ex animi sui sententia exponunt. At illi mihi videntur Platonem ipsum injuria afficere. Neque enim quisquam aut fuit aut futurus est, qui potuerit Platone plenius ac melius, quæ voluerit, verbis efferre. Alii quos itidem pudet videri diversum quiddam ab ejus sententia docere, hoc ipso quod ejus defensionem suscipiunt, novum ei crimen impingunt. Aut enim obscurus præceptor est philosophus, aut invidia quadam agitatus mentem et sententiam suam de industria obscuravit. Aut neutro horum vitiorum Plato noster laboravit, magisque hi ipsi ejus interpretes ignorantia philosophiæ Platonicæ laborant. Is enim in eam curam ac cogitationem potis-

(72) *Τέλειον εἶναι τόδε τὸ πᾶν.* Ne qua pars universi æθεος esset. Sic enim infra Axitheus noster hanc sententiam declarat [col. 944] : Τὴν δὲ ἀνθρωπίνην ψυχὴν τὴν γῆν διακοσμεῖν, ὡς μηδένα τόπον ἄθεον παρεῶσθαι. Vide Timæum Περὶ παντός [c. 4. 1]. B. A. Τέλειον codd. τέλειον.